



КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.10.2017

№ 103

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 05 ноября 2015 г. № 24 "Об утверждении административного регламента предоставления гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдаче предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации"

Приказываю:

1. Внести в приказ комитета образования и науки Волгоградской области от 05 ноября 2015 г. № 24 "Об утверждении административного регламента предоставления гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдаче предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации" следующие изменения:

1.1. В приказе:

1) в наименовании, пункте 1 после слова "предоставления" дополнить словами "комитетом образования и науки Волгоградской области государственной услуги по предоставлению";

2) в пункте 2 слова "заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Л.Н.Кожевникову" заменить словами "заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области – начальник отдела специального образования и защиты прав детей М.А.Тетерук".

2. В административном регламенте предоставления гражданам информации о детях, оставшихся без попечения родителей, из регионального банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, для передачи их на воспитание в семьи граждан, выдаче предварительных разрешений на усыновление (удочерение) детей в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, утвержденном названным приказом:

1) в наименовании после слова "предоставления" дополнить словами "комитетом образования и науки Волгоградской области государственной услуги по предоставлению";

2) в абзаце втором пункта 61 слова "в течение 15 рабочих дней" заменить словами "в течение 5 рабочих дней";

3) в пункте 65:

в абзаце третьем слова "в течение 15 календарных дней" заменить словами "в течение 5 рабочих дней", слова "15-дневный срок" заменить словами "5-дневный срок";

в абзаце четвертом слова "в течение 15 календарных дней" заменить словами "в течение 5 рабочих дней".

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области – начальника отдела специального образования и защиты прав детей М.А.Тетерук.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Председатель комитета
образования и науки
Волгоградской области



Л.М.Савина